
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 
Naše č. j.: MUSP 21319/2024    

Naše sp. zn.: 

 

Odbor: 

95453/2023 VYS/HAŠP 

 

odbor výstavby 

 *MUSPX02PVI95* 
 

 

 

Tel.: 

E-mail: 

 

Datum: 

(+420) 583 388 381 

hana.spickova@sumperk.cz 

 

16.02.2024 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje  

INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696/22, 702 00  Ostrava 2 

(dále jen "žadatel") podala dne 21.07.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby: 

zemního kabelového vedení NN 

název dokumentace 

Petrov nad Desnou - č. parc.146/1 NNk  
IV-12-8023745 

 

na pozemcích st. p. 155/1, parc. č. 146/4, 156/1, 156/2, 157, 161, 162, 164, 167, 170, 172, 

176, 177/1, 179/2, 179/4, 183, 192/1, 225, 227, 1444/1 v katastrálním území Petrov nad 

Desnou. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní  

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném 

znění. 

 

Stavba obsahuje: 

- Nová trvalá liniová energetická stavba zemního kabelového vedení za účelem rozšíření 

distribuční sítě, připojení nového odběrného místa a částečné kabelizace napájecího volného 

vedení na sloupech a střešnících. 

- Protože se stavba umisťuje na pozemcích jednoho katastrálního území (Petrov nad Desnou), 

budou dále uváděna parcelní čísla bez uvedení katastrálního území. 

- Ze stávající trafostanice na pozemku parc. č. 179/4 budou odpojeny přípojky pro č. p. 193  

a 179, z tohoto uvolněného vývodu bude vyveden kabel NN 1xAYKY 3x120+70 v délce 3 m, 

který bude ukončen v nové rozpojovací skříni SR 502 na pozemku parc. č. 179/2. 

- V této nové skříni budou podchyceny odpojené přípojky realizované kabely AYKY 4x35.  

Z druhého uvolněného vývodu a z vývodu 09-rez v trafostanici bude vyveden nový kabel 

2xAYKY 3x240+120 v délce 265 m, jenž bude zaústěn do nové rozpojovací jistící skříně typu 

pilíře SR 522 na pozemku parc. č. 1444/1 umístěném vedle stávajícího sloupu č. 418 

(rekonstrukce tohoto sloupu není předmětem tohoto povolení). 

- Jeden z kabelů AYKY 3x240+120 v délce 262 m bude na své trase postupně zaústěn  

do osmi pilířů SS 100, které budou instalovány v rámci kabelizace za zrušené napojení 

demontovaného volného vedení na střešnících. Na nové kabelizační trase bude rovněž 



Č. j. MUSP 21319/2024 

 

 

2|4 

instalována nová rozpojovací skříň SR 402 na pozemku parc. č. 161, která bude sloužit jak  

k napojení vlastníka, tak i k napojení dvou nových skříní SS 100 na protější straně 

komunikace, a to kabelem AYKY 4x70 v délce cca 16 m. Propojení přes komunikaci  

na pozemku parc. č. 192/1 bude provedeno překopem.  

- Nové napojovací vedení HDV (pilíř SS 100 - elektroměrový rozvaděč) bude provedeno  

na náklady ČEZ Distribuce, a.s. 

- Na stávajícím sloupu č. 417na pozemcích parc. č. 156/1, a 156/2 bude proveden svod  

do skříně SV 201 a dále bude proveden propoj do nového pilíře SR 822 na pozemku  

parc. č. 146/4 kabelem 2xAYKY 3x120+70 v délce 35 m. Přes komunikaci na pozemku 

parc. č. 1444/1 povede vedení protlakem chráničkou d110 v délce 7 m. 

- Kabelové zemní vedení bude uloženo ve volném terénu v ohebné korugované chráničce 

d110 v hloubce 0,8 m a v pojížděných plochách v ohebné korugované chráničce d110  

v hloubce 1,1 m. 

- Podél celé umísťované stavby zemního kabelového vedení NN bude dle zákona č. 458/200 

Sb., v platném znění vymezeno ochranné pásmo v rozsahu 1,0 m po obou stranách krajního 

kabelu. Celková šíře navrhovaného ochranného pásma bude 2,4 m. Ochranné pásmo bude 

zasahovat do pozemků parc. č. 158, 160, 168, 171, 173. 

- Dojde k dotčení sítí CETIN, a.s., GasNet, s.r.o., vodovodu a kanalizace Šumperské provozní 

vodohospodářské společnosti a.s.  

- V místě stavby se nachází vzdušné vedení veřejného osvětlení Obce Petrov nad Desnou.   

 

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1  

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 

zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu 

Šumperk, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, v ostatní dny po dohodě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 147, 150, 152, 153, 154, 158, 159, 160, 163, 168, 169, 171, 173, 177/2, 181, 

198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 207, 208, 210, 211, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 

220, 221, 222, 223, 224, 226, 155/2 v katastrálním území Petrov nad Desnou 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Petrov nad Desnou č.p. 211, č.p. 202, č.p. 216, č.p. 242, č.p. 194, č.p. 247, č.p. 367, č.p. 

193, č.p. 184, č.p. 181, č.p. 180, č.p. 187, č.p. 178, č.p. 177, č.p. 176, č.p. 174, č.p. 173, 

č.p. 172, č.p. 262 a č.p. 244 

 

Poučení: 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní  

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném 

znění. 

V řízení podle zákona č. 416/2009 Sb. nebo zákona č. 183/2006 Sb. (dále jen „stavební zákon“), 

které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 

vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 

odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. (dále jen „stavební zákon“), žadateli, obci, na jejímž 

území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům.  

 

Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 



Č. j. MUSP 21319/2024 

 

 

3|4 

veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den 

ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Po uplynutí lhůty pro podání námitek  

a závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a to dne 

22.03.2024. Účastníci mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí ve 

věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Nahlédnout  

do spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci 

řízení písemně nebo ústně do protokolu u odboru výstavby Městského úřadu Šumperk u pověřené 

úřední osoby ve lhůtě od 27.03.2023 – 03.04.2024. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 

§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 

má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 

rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Před vydáním rozhodnutí žadatel (ČEZ Distribuce, a.s. v zast. INKOS-OSTRAVA, a.s.) předloží 

zdejšímu úřadu doklad o zaplacení správního poplatku podle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 

1000 Kč. (Údaje k platbě: číslo účtu: 19-1905609309/0800, variabilní symbol: 1213616, při 

platbě vždy uvádějte specifický symbol: 9545323). 

 

 

 

 

  

Ing. Hana Špičková 

referent oddělení územního rozhodování 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Příloha: kopie výkresu “C3. Koordinační situační výkres" 

 

 

 

 



Č. j. MUSP 21319/2024 

 

 

4|4 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

INKOS-OSTRAVA, a.s., IDDS: r7pb5ee 

  

ostatní hlavní účastníci (dodejky) 

Jan Bělunek, Petrov nad Desnou č.p. 193, 788 14  Rapotín 

Jaroslav Bobál, Petrov nad Desnou č.p. 242, 788 14  Rapotín 

Jana Bobálová, Petrov nad Desnou č.p. 242, 788 14  Rapotín 

Pavel Bursík, Petrov nad Desnou č.p. 224, 788 14  Rapotín 

Werner Heinisch, Petrov nad Desnou č.p. 247, 788 14  Rapotín 

Dagmar Heinischová, Petrov nad Desnou č.p. 247, 788 14  Rapotín 

Eva Konieczna, Petrov nad Desnou č.p. 366, 788 14  Rapotín 

Jaroslav Krmela, Petrov nad Desnou č.p. 228, 788 14  Rapotín 

Anna Krmelová, Petrov nad Desnou č.p. 228, 788 14  Rapotín 

Klaus Luthardt, Petrov nad Desnou č.p. 194, 788 14  Rapotín 

Božena Luthardtová, Petrov nad Desnou č.p. 194, 788 14  Rapotín 

Dagmar Misiorzová, Petrov nad Desnou č.p. 127, 788 14  Rapotín 

Jiří Nykl, Petrov nad Desnou č.p. 214, 788 14  Rapotín 

Jan Pecha, IDDS: psjbimj 

Zuzana Pechová, IDDS: 63er5zf 

Pavlína Pospíšilová, Petrov nad Desnou č.p. 194, 788 14  Rapotín 

Irena Ryšavá, Petrov nad Desnou č.p. 215, 788 14  Rapotín 

Petr Ryšavý, Bludovská č.p. 2589/4, 787 01  Šumperk 1 

Veronika Skálová, Nový Malín č.p. 1001, 788 03  Nový Malín 

Jiří Straka, Petrov nad Desnou č.p. 367, 788 14  Rapotín 

Miroslava Straková, Petrov nad Desnou č.p. 367, 788 14  Rapotín 

Miroslav Talanda, IDDS: 3pa5s7m 

Marie Talandová, Petrov nad Desnou č.p. 244, 788 14  Rapotín 

Lubomír Uher, Petrov nad Desnou č.p. 216, 788 14  Rapotín 

Zdeňka Uhrová, Petrov nad Desnou č.p. 216, 788 14  Rapotín 

David Zámečník, Petrov nad Desnou č.p. 262, 788 14  Rapotín 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 

Obec Petrov nad Desnou, IDDS: c42pa2g 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

Svazek obcí údolí Desné, IDDS: cxn7ke4 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 

  

dotčené správní orgány 

MěÚ DOP Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

Obecní úřad Petrov nad Desnou, IDDS: c42pa2g 

 

archiv 

 


		2024-02-16T15:25:54+0100
	Ing. Hana Špičková
	referent




